
XXIII MEMORIAL DAVID MONTENEGRO

Lugar de celebración : EL ESCORIAL
Fecha                : 20/05/17
Clase de la prueba   : 1.18.1 / Copa de España MASTERS
Distancia :  93     Kms - Promed     :  40.17  Kms/h.

Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia
----------------------------------------------------------------------------------------
1      92 FERNANDEZ,JUAN CARLO MA-30  ORQUIN G.D.                02:18:55
2      58 LOPEZ,FRANCISCO JA   MA-30  MARISCOS CASTELLAR A.S.C.  02:19:01        6 seg.
3     101 PACIOS,CARLOS        MA-40  BOBRUC OIL                 02:19:17       22 seg.
4 1 MUÑOZ,ARTURO         MA-30  BOBRUC OIL                 02:19:18       23 seg.
5      60 MORENO,JOSE MANUEL   MA-30  ORQUIN G.D.                02:20:22     1:27 min.
6      59 MARTIN,JESUS         MA-30  AC HOTELS BY MARRIOTT      02:20:22 1:27 min.
7     119 MARTIN,ANTONIO       MA-40  ORQUIN G.D.                02:20:23     1:28 min.
8     177 ATERO,FRANCISCO JA   MA-50  NUTRIX ZONE TEAM C.D.      02:20:24     1:29 min.
9      16 HERRERA,VICTOR       MA-30  ESTEVE 02:20:25     1:30 min.
10      31 LARREA,JOSE ANTONIO  MA-30  AC HOTELS BY MARRIOTT      02:20:25     1:30 min.
11      45 SANCHEZ,PEDRO JOSE   MA-30  A LAS 3 A.C.               02:20:26     1:31 min.
12     189 FERNANDEZ,MARIO      MA-50  CIUDAD DE JAEN C.D.C.      02:20:26     1:31 min.
13     170 ITURBE,RICARDO       MA-50  BOBRUC OIL                 02:20:26     1:31 min.
14      97 CARAVIAS,CARLOS      MA-40  BOBRUC OIL                 02:20:26     1:31 min.
15      30 LLAMAS,JUAN ANTONIO  MA-30  AC HOTELS BY MARRIOTT      02:20:32     1:37 min.
16     117 ROMERO,DAVID         MA-40  NUTRIX ZONE TEAM C.D.      02:20:32     1:37 min.
17      13 DIEZ,JESUS ANGEL     MA-30  HYD PINTURAS SALAMANCA MA  02:20:36     1:41 min.
18     130 TUR,PACO             MA-40  VELOSOL CYCLING TEAM       02:20:36     1:41 min.
19      17 MARTIN,DAVID         MA-30  ESTEVE                     02:20:38     1:43 min.
20      73 ANDRES,MIGUEL ANGEL  MA-30  NORINVER CYCLING TEAM 02:20:40     1:45 min.
21     181 BAENA,JOSE MANUEL    MA-50  NUTRIX ZONE TEAM C.D.      02:20:44     1:49 min.
22     109 GARCIA,JAVIER        MA-40  BOBRUC OIL                 02:20:46     1:51 min.
23     124 ARRETXE,JOSEBA       MA-40  AC HOTELS BY MARRIOTT      02:20:54     1:59 min.
24       8 FRANCISCO,DAVID      MA-30  HYD PINTURAS SALAMANCA MA  02:20:56     2:01 min.
25     105 GIL DE,GERMAN        MA-40  CICLOS GARCIA              02:20:59     2:04 min.
26      19 GILMARTIN,IVAN MA-30  ESTEVE                     02:21:05     2:10 min.
27       5 JIMENEZ,JOSE MANUEL  MA-30  AC HOTELS BY MARRIOTT      02:21:21     2:26 min.
28      21 TORRES,DANIEL        MA-30  ESTEVE                     02:21:22     2:27 min.
29     123 PEREZ,RAFAEL         MA-40  AC HOTELS BY MARRIOTT      02:21:35     2:40 min.
30     136 PLATA,JORGE JESUS    MA-40  SEMAR C.C.                 02:23:06     4:11 min.
31      79 OJEDA,LORENZO        MA-30  A LAS 3 A.C.               02:23:09     4:14 min.
32     115 FERNANDEZ,SERGIO MIG MA-40  NUTRIX ZONE TEAM C.D.      02:23:10     4:15 min.
33      69 SANCHEZ,CHRISTIAN    MA-30  EXTREMADURA G.D.           02:23:11     4:16 min.
34       4 GIL,RODRIGO          MA-30  CICLOS GARCIA              02:23:11     4:16 min.
35     133 GALLEGO,OSCAR        MA-40  TOTAL SPORT C.D.           02:23:12     4:17 min.
36      26 PERALES,VICENT       MA-30  ORQUIN G.D.                02:23:12     4:17 min.
37     104 APARICIO,LUIS VICENT MA-40  CICLOS GARCIA              02:23:17     4:22 min.
38     153 TORRES,ANTONIO       MA-40  CICLOS CASTILLO FCM C.D.   02:23:18     4:23 min.
39     125 MANRIQUE,ANGEL MANUE MA-40  AC HOTELS BY MARRIOTT      02:23:19     4:24 min.
40      91 TORRES,FCO JAVIER MA-30  GETAFE C.C.                02:23:19     4:24 min.
41      61 CARMONA,RAUL         MA-30  FRANCISCO ARBOL ABOGADOS   02:23:20     4:25 min.
42      98 SEGOVIA,CARLOS       MA-40  BOBRUC OIL                 02:23:21     4:26 min.
43      84 VELAZQUEZ,ANGEL      MA-30  JILTRES-DESGUACES LORENZO  02:23:23     4:28 min.
44     192 MARTIN,PEDRO JOSE    MA-50  LA BIELA  C.D.C.           02:23:23     4:28 min.
45     149 SIMON,FRANCISCO JA   MA-40  BOADILLA C.C.              02:23:24     4:29 min.
46     107 BENITEZ,ANGEL JAVIER MA-40  NUTRIX ZONE TEAM C.D.      02:23:25     4:30 min.
47      67 COLOMA,ROBERTO       MA-30  COSLADA C.E.C.             02:23:25     4:30 min.
48      18 MARTIN,JESUS         MA-30  ESTEVE                     02:23:25     4:30 min.
49      87 RUIZ,JESUS           MA-30  AC HOTELS BY MARRIOTT      02:23:25     4:30 min.
50      99 MATEOS,STEPHANE      MA-40  BOBRUC OIL                 02:23:25     4:30 min.
51     144 CASADO,ALBERTO MA-40  AC HOTELS BY MARRIOTT      02:23:25     4:30 min.
52      14 CREGO,DAVID          MA-30  ESTEVE                     02:23:25     4:30 min.
53      96 CUBINO,JAVIER        MA-30  JILTRES-DESGUACES LORENZO  02:23:25     4:30 min.
54     154 CERDEÑO,DAVID        MA-50  BOBRUC OIL                 02:23:25     4:30 min.
55     126 LLUECA,DAVID         MA-40  GE VOLATA                  02:23:25     4:30 min.
56     143 VENTURA,JOSE MANUEL  MA-40  MATALACARRERA C.D.         02:23:25     4:30 min.



57      37 ROJO,JORGE           MA-30  HYD PINTURAS SALAMANCA MA  02:23:25     4:30 min.
58     180 BRAVO,JOSE ANTONIO   MA-50  NUTRIX ZONE TEAM C.D.      02:23:25     4:30 min.
59     196 TRAPIELLO,JUAN       MA-60  HYD PINTURAS SALAMANCA MA 02:23:25     4:30 min.
60      68 RUIZ,CARLOS ALBER    MA-30  MARISCOS CASTELLAR A.S.C.  02:23:32     4:37 min.
61     132 GARCIA,DAVID         MA-40  SALCHI BICICLETAS          02:23:33     4:38 min.
62     112 ROJAS,JOSE LUIS      MA-40  NUTRIX ZONE TEAM C.D.      02:23:34     4:39 min.
63     194 CEBOLLA,LUIS AURELIO MA-60  VELOCIPEDICO VICTOR MALAG  02:23:36     4:41 min.
64     128 FERNANDEZ,PABLO      MA-40  ORQUIN G.D.                02:23:38     4:43 min.
65     111 ANTUNEZ,GERARDO MA-40  NUTRIX ZONE TEAM C.D.      02:23:38     4:43 min.
66     142 GARCIA,MARIANO       MA-40  ARITMETE C.D.              02:23:39     4:44 min.
67     199 MITXELENA,LUCIANO    MA-60  TRANSBIDASOA-INURRIETA-EU  02:23:42     4:47 min.
68      51 PEREA,EDUARDO        MA-30  SALCHI BICICLETAS          02:23:45     4:50 min.
69     106 TAMAYO,RICARDO RAFA  MA-40  CICLOS GARCIA              02:23:45     4:50 min.
70      20 MARTIN,ALFONSO       MA-30  ESTEVE                     02:23:47     4:52 min.
71      15 FERNANDEZ,AITOR      MA-30  ESTEVE                     02:23:47     4:52 min.
72      94 GASPAR,JOSE ANGEL    MA-30  A LAS 3 A.C.               02:23:53     4:58 min.
73      89 REY,CARLOS           MA-30  CUMBRES DE LA JAROSA P.C.  02:23:54     4:59 min.
74      66 ARRANZ,ALFREDO       MA-30  PISUERGA  C.D.C.           02:24:00     5:05 min.
75     184 SANCHEZ,JESUS        MA-50  HYD PINTURAS SALAMANCA MA  02:24:02     5:07 min.
76     110 LARA,JOSE MANUEL     MA-40  NUTRIX ZONE TEAM C.D.      02:24:14     5:19 min.
77     114 GONZALEZ,JESUS       MA-40  NUTRIX ZONE TEAM C.D.      02:25:02     6:07 min.
78      10 DOMINGUEZ,ALVARO     MA-30  HYD PINTURAS SALAMANCA MA  02:27:52     8:57 min.
79       9 HERNANDEZ,DANIEL MA-30  ELTUBULAR C.D.             02:27:52     8:57 min.
80     155 MADRIGAL,RAUL        MA-50  BOBRUC OIL                 02:27:57     9:02 min.
81      71 SANTOS,JOSE ANGEL    MA-30  HYD PINTURAS SALAMANCA MA  02:28:06     9:11 min.
82      12 POSTIGO,DAVID        MA-30  HYD PINTURAS SALAMANCA MA  02:28:37     9:42 min.
83     139 RUIZ,JOSE            MA-40  DESAM:ES                   02:28:49     9:54 min.
84      47 SANCHEZ,JOAQUIN      MA-30  A LAS 3 A.C.               02:28:58    10:03 min.
85     185 GONZALEZ,MANUEL ANGE MA-50  CICLOS CASTILLO FCM C.D.   02:29:03    10:08 min.
86     198 CONDE,PEDRO          MA-60  CICLOS CASTILLO FCM C.D.   02:29:03    10:08 min.
87      25 NIETO,ABEL           MA-30  HYD PINTURAS SALAMANCA MA  02:29:15    10:20 min.
88     116 VAZQUEZ,LUIS ANGEL   MA-40  HYD PINTURAS SALAMANCA MA  02:29:31    10:36 min.
89     193 BERGARECHE,BORJA     MA-60  BOBRUC OIL                 02:30:10    11:15 min.
90     137 RUIZ,JOSE MARIA      MA-40 SEMAR C.C.                 02:30:29    11:34 min.
91     121 RAMOS,RAFAEL         MA-40  CICLOS CASTILLO FCM C.D.   02:30:43    11:48 min.
92       2 MEGIAS,WENCESLAO     MA-30  NUTRIX ZONE TEAM C.D.      02:30:43    11:48 min.
93     220 OLMO,EDUARDO         MA-60  SEMAR C.C.                 02:30:46    11:51 min.

Corredores clasificados : 93



Clasificación de MASTER 30
-----------------------------------------------------------------------------------------
1      92 FERNANDEZ,JUAN CARLO MA-30  ORQUIN G.D.               02:18:55
2      58 LOPEZ,FRANCISCO JA   MA-30  MARISCOS CASTELLAR A.S.C. 02:19:01        6 seg.
3       1 MUÑOZ,ARTURO         MA-30  BOBRUC OIL                02:19:18       23 seg.
4      60 MORENO,JOSE MANUEL   MA-30  ORQUIN G.D.               02:20:22     1:27 min.
5      59 MARTIN,JESUS         MA-30  AC HOTELS BY MARRIOTT     02:20:22     1:27 min.
6      16 HERRERA,VICTOR       MA-30  ESTEVE                    02:20:25     1:30 min.
7      31 LARREA,JOSE ANTONIO  MA-30  AC HOTELS BY MARRIOTT     02:20:25     1:30 min.
8      45 SANCHEZ,PEDRO JOSE   MA-30  A LAS 3 A.C.              02:20:26     1:31 min.
9      30 LLAMAS,JUAN ANTONIO  MA-30  AC HOTELS BY MARRIOTT     02:20:32     1:37 min.
10      13 DIEZ,JESUS ANGEL     MA-30  HYD PINTURAS SALAMANCA MA 02:20:36     1:41 min.
11      17 MARTIN,DAVID         MA-30  ESTEVE                    02:20:38     1:43 min.
12      73 ANDRES,MIGUEL ANGEL  MA-30  NORINVER CYCLING TEAM     02:20:40 1:45 min.
13       8 FRANCISCO,DAVID      MA-30  HYD PINTURAS SALAMANCA MA 02:20:56     2:01 min.
14      19 GILMARTIN,IVAN       MA-30  ESTEVE                    02:21:05     2:10 min.
15       5 JIMENEZ,JOSE MANUEL  MA-30  AC HOTELS BY MARRIOTT     02:21:21     2:26 min.
16      21 TORRES,DANIEL        MA-30  ESTEVE                    02:21:22     2:27 min.
17      79 OJEDA,LORENZO        MA-30  A LAS 3 A.C.              02:23:09     4:14 min.
18      69 SANCHEZ,CHRISTIAN    MA-30  EXTREMADURA G.D.          02:23:11     4:16 min.
19       4 GIL,RODRIGO          MA-30  CICLOS GARCIA             02:23:11     4:16 min.
20      26 PERALES,VICENT       MA-30  ORQUIN G.D.               02:23:12     4:17 min.
21      91 TORRES,FCO JAVIER MA-30  GETAFE C.C.               02:23:19     4:24 min.
22      61 CARMONA,RAUL         MA-30  FRANCISCO ARBOL ABOGADOS  02:23:20     4:25 min.
23      84 VELAZQUEZ,ANGEL      MA-30  JILTRES-DESGUACES LORENZO 02:23:23     4:28 min.
24      67 COLOMA,ROBERTO       MA-30  COSLADA C.E.C.            02:23:25     4:30 min.
25      18 MARTIN,JESUS         MA-30  ESTEVE                    02:23:25     4:30 min.
26      87 RUIZ,JESUS           MA-30  AC HOTELS BY MARRIOTT     02:23:25     4:30 min.
27 14 CREGO,DAVID          MA-30  ESTEVE                    02:23:25     4:30 min.
28      96 CUBINO,JAVIER        MA-30  JILTRES-DESGUACES LORENZO 02:23:25     4:30 min.
29      37 ROJO,JORGE           MA-30  HYD PINTURAS SALAMANCA MA 02:23:25     4:30 min.
30      68 RUIZ,CARLOS ALBER    MA-30  MARISCOS CASTELLAR A.S.C. 02:23:32     4:37 min.
31      51 PEREA,EDUARDO        MA-30  SALCHI BICICLETAS         02:23:45     4:50 min.
32      20 MARTIN,ALFONSO       MA-30  ESTEVE 02:23:47     4:52 min.
33      15 FERNANDEZ,AITOR      MA-30  ESTEVE                    02:23:47     4:52 min.
34      94 GASPAR,JOSE ANGEL    MA-30  A LAS 3 A.C.              02:23:53     4:58 min.
35      89 REY,CARLOS           MA-30  CUMBRES DE LA JAROSA P.C. 02:23:54     4:59 min.
36      66 ARRANZ,ALFREDO       MA-30  PISUERGA  C.D.C.          02:24:00     5:05 min.
37      10 DOMINGUEZ,ALVARO     MA-30  HYD PINTURAS SALAMANCA MA 02:27:52     8:57 min.
38       9 HERNANDEZ,DANIEL MA-30  ELTUBULAR C.D.            02:27:52     8:57 min.
39      71 SANTOS,JOSE ANGEL    MA-30  HYD PINTURAS SALAMANCA MA 02:28:06     9:11 min.
40      12 POSTIGO,DAVID        MA-30  HYD PINTURAS SALAMANCA MA 02:28:37     9:42 min.
41      47 SANCHEZ,JOAQUIN      MA-30  A LAS 3 A.C.              02:28:58    10:03 min.
42      25 NIETO,ABEL           MA-30  HYD PINTURAS SALAMANCA MA 02:29:15    10:20 min.
43       2 MEGIAS,WENCESLAO     MA-30  NUTRIX ZONE TEAM C.D.     02:30:43    11:48 min.



Clasificación de MASTER 40
-----------------------------------------------------------------------------------------
1     101 PACIOS,CARLOS        MA-40  BOBRUC OIL                02:19:17
2     119 MARTIN,ANTONIO       MA-40  ORQUIN G.D.               02:20:23     1:06 min.
3      97 CARAVIAS,CARLOS      MA-40  BOBRUC OIL                02:20:26     1:09 min.
4     117 ROMERO,DAVID         MA-40  NUTRIX ZONE TEAM C.D.     02:20:32     1:15 min.
5     130 TUR,PACO             MA-40  VELOSOL CYCLING TEAM      02:20:36     1:19 min.
6     109 GARCIA,JAVIER        MA-40  BOBRUC OIL                02:20:46     1:29 min.
7     124 ARRETXE,JOSEBA       MA-40  AC HOTELS BY MARRIOTT     02:20:54     1:37 min.
8     105 GIL DE,GERMAN        MA-40  CICLOS GARCIA             02:20:59     1:42 min.
9     123 PEREZ,RAFAEL         MA-40  AC HOTELS BY MARRIOTT     02:21:35     2:18 min.
10     136 PLATA,JORGE JESUS    MA-40  SEMAR C.C.                02:23:06     3:49 min.
11 115 FERNANDEZ,SERGIO MIG MA-40  NUTRIX ZONE TEAM C.D.     02:23:10     3:53 min.
12     133 GALLEGO,OSCAR        MA-40  TOTAL SPORT C.D.          02:23:12     3:55 min.
13     104 APARICIO,LUIS VICENT MA-40  CICLOS GARCIA             02:23:17     4:00 min.
14     153 TORRES,ANTONIO       MA-40  CICLOS CASTILLO FCM C.D.  02:23:18     4:01 min.
15     125 MANRIQUE,ANGEL MANUE MA-40  AC HOTELS BY MARRIOTT     02:23:19     4:02 min.
16      98 SEGOVIA,CARLOS       MA-40  BOBRUC OIL                02:23:21     4:04 min.
17     149 SIMON,FRANCISCO JA   MA-40  BOADILLA C.C.             02:23:24     4:07 min.
18     107 BENITEZ,ANGEL JAVIER MA-40  NUTRIX ZONE TEAM C.D.     02:23:25     4:08 min.
19      99 MATEOS,STEPHANE MA-40  BOBRUC OIL                02:23:25     4:08 min.
20     144 CASADO,ALBERTO       MA-40  AC HOTELS BY MARRIOTT     02:23:25     4:08 min.
21     126 LLUECA,DAVID         MA-40  GE VOLATA                 02:23:25     4:08 min.
22     143 VENTURA,JOSE MANUEL  MA-40  MATALACARRERA C.D.        02:23:25     4:08 min.
23     132 GARCIA,DAVID         MA-40  SALCHI BICICLETAS         02:23:33     4:16 min.
24     112 ROJAS,JOSE LUIS      MA-40  NUTRIX ZONE TEAM C.D.     02:23:34 4:17 min.
25     128 FERNANDEZ,PABLO      MA-40  ORQUIN G.D.               02:23:38     4:21 min.
26     111 ANTUNEZ,GERARDO      MA-40  NUTRIX ZONE TEAM C.D.     02:23:38     4:21 min.
27     142 GARCIA,MARIANO       MA-40  ARITMETE C.D. 02:23:39     4:22 min.
28     106 TAMAYO,RICARDO RAFA  MA-40  CICLOS GARCIA             02:23:45     4:28 min.
29     110 LARA,JOSE MANUEL     MA-40  NUTRIX ZONE TEAM C.D.     02:24:14     4:57 min.
30     114 GONZALEZ,JESUS       MA-40  NUTRIX ZONE TEAM C.D.     02:25:02     5:45 min.
31     139 RUIZ,JOSE            MA-40  DESAM:ES                  02:28:49     9:32 min.
32     116 VAZQUEZ,LUIS ANGEL   MA-40  HYD PINTURAS SALAMANCA MA 02:29:31    10:14 min.
33     137 RUIZ,JOSE MARIA MA-40  SEMAR C.C.                02:30:29    11:12 min.
34     121 RAMOS,RAFAEL         MA-40  CICLOS CASTILLO FCM C.D.  02:30:43    11:26 min.

Clasificación de MASTER 50
-----------------------------------------------------------------------------------------
1     177 ATERO,FRANCISCO JA   MA-50  NUTRIX ZONE TEAM C.D.     02:20:24
2     189 FERNANDEZ,MARIO      MA-50  CIUDAD DE JAEN C.D.C.     02:20:26        2 seg.
3     170 ITURBE,RICARDO       MA-50  BOBRUC OIL                02:20:26        2 seg.
4     181 BAENA,JOSE MANUEL    MA-50  NUTRIX ZONE TEAM C.D.     02:20:44       20 seg.
5     192 MARTIN,PEDRO JOSE    MA-50  LA BIELA  C.D.C.          02:23:23     2:59 min.
6     154 CERDEÑO,DAVID        MA-50  BOBRUC OIL 02:23:25     3:01 min.
7     180 BRAVO,JOSE ANTONIO   MA-50  NUTRIX ZONE TEAM C.D.     02:23:25     3:01 min.
8     184 SANCHEZ,JESUS        MA-50  HYD PINTURAS SALAMANCA MA 02:24:02     3:38 min.
9     155 MADRIGAL,RAUL        MA-50  BOBRUC OIL                02:27:57     7:33 min.
10     185 GONZALEZ,MANUEL ANGE MA-50  CICLOS CASTILLO FCM C.D.  02:29:03     8:39 min.

Clasificación de MASTER 60
-----------------------------------------------------------------------------------------
1     196 TRAPIELLO,JUAN       MA-60  HYD PINTURAS SALAMANCA MA 02:23:25
2     194 CEBOLLA,LUIS AURELIO MA-60  VELOCIPEDICO VICTOR MALAG 02:23:36       11 seg.
3     199 MITXELENA,LUCIANO    MA-60  TRANSBIDASOA-INURRIETA-EU 02:23:42       17 seg.
4     198 CONDE,PEDRO          MA-60  CICLOS CASTILLO FCM C.D.  02:29:03     5:38 min.
5     193 BERGARECHE,BORJA     MA-60  BOBRUC OIL 02:30:10     6:45 min.
6     220 OLMO,EDUARDO         MA-60  SEMAR C.C.                02:30:46     7:21 min.



Clasificación por equipos
-----------------------------------------------------------------------------------------

1  BOBRUC OIL                     06:59:01
2  ORQUIN G.D.                    06:59:40  a      39
3  AC HOTELS BY MARRIOTT          07:01:19  a    2:18
4  ESTEVE                         07:02:08  a    3:07
5  HYD PINTURAS SALAMANCA MA      07:04:57  a    5:56
6  NUTRIX ZONE TEAM C.D.          07:07:07  a    8:06
7  CICLOS GARCIA 07:07:27  a    8:26
8  A LAS 3 A.C.                   07:07:28  a    8:27
9  SALCHI BICICLETAS              07:10:43  a   11:42

Clasificación de Montaña
-----------------------------------------------------------------------------------------
1     92  FERNANDEZ,JUAN CARLO MA-30  ORQUIN G.D.                   7 Pts
2      1  MUÑOZ,ARTURO         MA-30  BOBRUC OIL                    4 Pts
3     60  MORENO,JOSE MANUEL   MA-30  ORQUIN G.D.                   3 Pts
4    177  ATERO,FRANCISCO JA   MA-50  NUTRIX ZONE TEAM C.D.         2 Pts
5     58  LOPEZ,FRANCISCO JA   MA-30  MARISCOS CASTELLAR A.S.C.     1 Pts
6    189  FERNANDEZ,MARIO      MA-50  CIUDAD DE JAEN C.D.C.         1 Pts


